
 

Damhaven 12, 7100 Vejle 
Tlf. 7663 1000 
http://www.regionsyddanmark.dk 

 

Region Syddanmarks Sundhedsplan 2013 i 
høring 
 
 
Ifølge Sundhedsloven skal regionsrådet udarbejde en samlet plan for tilrettelæggelsen af regionens 
virksomhed på sundhedsområdet.  
 
Regionsrådet i Region Syddanmark besluttede den 27. maj 2013 at sende udkast til regionens 
sundhedsplan 2013 i bred offentlig høring.  
 
 

Høringsfristen er mandag den 5. august 2013. Høring ssvarerne kan afgives på: 
www.regionsyddanmark.dk/høring   

 
 
Sundhedsplanen er vedhæftet som pdf-fil. Høringssvarerne bliver løbende offentliggjort på regionens 
hjemmeside: www.regionsyddanmark.dk/høring  
 
 
Sundhedsplanens indhold 
 
Region Syddanmarks sundhedsplan giver et bredt indblik i regionens sundhedsplanlægning ved at 
redegøre for planer, strategier, politikker og aftaler på sundhedsområdet.  
 
Med afsæt i regionens sundhedsvision er der i sundhedsplanen sat fokus på forskellige områder. Det 
første er regionens arbejde med at skabe sammenhæng i patientforløb - både internt i regionen og på 
tværs af sektorer. Et nyt fokusområde i Region Syddanmark er patientinddragelse, og hvordan 
regionen arbejder med at inddrage patienter og pårørende i patientforløb. Herudover sættes der 
særligt fokus på at fremme lighed i sundhed samt på at fortsætte det igangværende arbejde med at 
skabe høj og ensartet kvalitet i sundhedsydelser. 
 
I sundhedsplanen redegøres der også for borgernes sundheds- og sygelighedstilstand, og 
regionsrådets sundhedsvision bliver præsenteret som et pejlemærke i forhold til planlægning, 
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udførelse af opgaver og udvikling indenfor sundhedsvæsenet. De store linjer for sundhedsvæsenets 
struktur beskrives også, og endelig kommer sundhedsplanen omkring regionens arbejde med og 
satsning på sundhedsinnovation og forskning.  
 
Perspektiverende afsnit i slutningen af sundhedsplanens kapitler tegner et billede af, hvilke initiativer 
og indsatser, der skal arbejdes med de kommende år på sundhedsområdet.  
  
Som afslutning på sundhedsplanen opstilles der en række konkrete mål for, hvad Region Syddanmark 
vil opnå i den kommende planperiode.  
 
Den videre proces 
 
De indkomne høringssvar vil indgå i det samlede vurderingsgrundlag for regionsrådets endelige 
stillingtagen til sundhedsplanen den 23. september 2013. 
 
God læselyst og tak for bidragene.  
 
 
 
Venlig hilsen 

 
Carl Holst 
regionsrådsformand 


